ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 06
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  22 марта 2022г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2022 г.                                                  с. Нахвальское         № 37-п

О внесении изменений в постановление  01-п от 10.01.2022 «Об
утверждении перечня главных администраторов доходов сельского
бюджета»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий
главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,
руководствуясь Уставом Нахвальского сельсовета  Сухобузимского   района Красноярского  края  , ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Нахвальского сельсовета от 10.01.2022 года № 01-п «Об утверждении перечня
главных администраторов доходов сельского бюджета», следующие изменения:
            1.1.Приложение № 1 к постановлению № 01-п от 10.01.2022 г. изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в печатном
издании «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета» и размещению на сайте администрации
Сухобузимского района в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета
администрации Нахвальского сельсовета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Нахвальского сельсовета                     Н.И. Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.03.2022г.                                                                                 с. Нахвальское                            № 38-п

 О  проведении  двухмесячника
по  санитарной  обработке  и  благоустройству
на  территории  Нахвальского  сельсовета

В соответствии  с Федеральным  законом  от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  в   целях  улучшения благоустройства  и повышения  привлекательности   населенных пунктов ,
обеспечения    дальнейшего  формирования  благоприятных и    комфортных  условий  жизнедеятельности  населения,
экологического ,  эстетического  и  санитарного  состояния  территории  населенных пунктов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  с  04  мая  2022года  по  04.06.2022 года двухмесячник  по благоустройству  и санитарно-экологической  очистке

населенных пунктов  Нахвальского  сельсовета .

2. В  рамках двухмесячника  по  благоустройству  и санитарно- экологической   очистке  провести   субботники и ликвидировать
максимальное  количество  мелких  несанкционированных  свалок.

3. Утвердить  организационную  комиссию  по  проведению  санитарных и  экологических  мероприятий  в рамках  двухмесячника по
благоустройству  и   санитарно-  экологической  очистке  населенных пунктов,  согласно  приложению № 1  к настоящему
постановлению.

4.  Провести  необходимую  разъяснительную  работу  среди    населения  и освещения  хода  проведения  двухмесячника.

5. Привлечь  в  работам на  субботниках жителей   поселения, коллективы   учреждениях , организаций, предприятий , расположенных
на  территории Нахвальского  сельсовета.

6. Руководителям  предприятий, организаций, учреждений  всех  форм  собственности , расположенных на  территории   Нахвальского
сельсовета , принять  участие  в  организации  санитарных  дней  по  уборке  прилегающих закрепленных   территорий  ( уборка
мусора, ремонт   ограждений, побелка  деревьев, покраска  фасадов, посадка  деревьев  и кустарников).

7. При  проведениии  двухмесячника  и  субботников  обеспечить  выполнение  работ  по:
..- уборке  особо  охраняемых  природных  территорий, центральных  улиц,  скверов,  парков,  лесных  массивов,  мест  массового
отдыха  граждан  и  берегов  водоемов;
.- посадке  деревьев  и  кустарников, приведению  в  порядок  газонов,  устройству  цветников;
- уборке  дворовых  территорий, ремонту  малых  архитектурных  форм,  санитарной  обрезке  деревьев,  удалению  сухостойных  и
аварийных  деревьев, установке, ремонту  и  окраске  детских  площадок;
 - приведению  в  порядок  территорий,  зданий  и    учреждений, расположенных  на  территории  Нахвальского  сельсовета,
включая  их  уборку,  вывоз  мусора, окраску  детских  площадок,  малых  архитектурных  форм,  посадку  цветов  и  ремонт  газонов;
.-организовать  своевременный  вывоз  мусора  и  сгораемых  отходов, при  этом  не  допускать  их  сжигания,  а  также  разведения
костров.

9. Организовать  широкое  привлечение  общественных  организаций  к  активному  участию  в  двухмесячнике  по  благоустройству
территории  Нахвальского  сельсовета.

10. Установить   постоянный   контроль за  ходом  работ, обратить  внимание  на  качество  и сроки  проведения  работ  по
благоустройству  территории   Нахвальского  сельсовета.

11. Комиссии  осуществлять  выезды  в населенные пункты  администрации   по  обследованию  санитарного состояния  территории
населенных   пунктов.

12. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

13.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента его опубликования  в  газете  «  Ведомости   органов местного
самоуправления   Нахвальского  сельсовета».

        Глава
Нахвальского  сельсовета                                    Н.И. Гимбал.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.03.2022г.                                                                              с. Нахвальское                            № 39-п

Об  утверждении  Перечня  муниципального
имущества  свободного  от прав  третьих лиц
(за  исключением   имущественных прав  субъектов
малого и среднего   предпринимательства).
предназначенных  для передачи  во  владение  и (или)
в пользование  на  долгосрочной  основе  субъектам
малого  и среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки субъектов
малого   и среднего   предпринимательства.

В  соответствии  с Федеральным законом  Российской   Федерации  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Общих принципах  организации
местного   самоуправления  в Российской  Федерации», Федеральным  законом  от 24.07.2007г. № 209-ФЗ « О  развитии  малого  и
среднего  предпринимательства  в    Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского
района  Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  Перечень  муниципального  имущества свободного  от прав  третьих лиц (за  исключением   имущественных прав
субъектов  малого и среднего   предпринимательства) предназначенных  для передачи  во  владение  и (или)
в пользование  на  долгосрочной  основе  субъектам  малого  и среднего  предпринимательства  и  организациям, образующим
инфраструктуру  поддержки субъектов  малого   и среднего   предпринимательства  согласно приложению № 1.

2.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента его опубликования  в  газете  «  Ведомости   органов местного
самоуправления   Нахвальского  сельсовета».

Глава
Нахвальского  сельсовета                                    Н.И. Гимбал.

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации

Нахвальского
сельсовета

663055
с.Нахвальское
ул.Советская 2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
22.03. 2022 г.